
 

南沙新区排水防涝设施建设改造一期工程(黄阁镇南沙街片区) 

设计施工总承包评标报告 

 

一、收标开标情况 

由广州市南沙区排水和污水处理事务中心筹建的南沙新区排水防涝设施建设改造一期工

程(黄阁镇南沙街片区)设计施工总承包，已委托广东逸源工程顾问管理有限公司在广州公共

资源交易中心组织进行公开招标。 

该项目于 2024 年 9 月 28 日至 2024 年 11 月 1 日在广州公共资源交易中心网及其他法定

媒体上发布招标公告，并于 2024 年 9 月 28 日至 2024 年 11 月 1 日 10 时 00 分在广州公共资

源交易中心接受投标单位办理投标登记及递交电子投标文件，在规定时间内共 13 家单位成功

办理投标登记，12 家单位成功递交电子投标文件，名单如下：(主)贵阳市建筑设计院有限公

司(成)苏晋建设集团有限公司、(主)唐山市规划建筑设计研究院有限公司(成)江西洪明建筑

工程有限公司、(主)宁夏建筑设计研究院有限公司(成)瑞远实业发展集团有限公司、(主)中

北工程设计咨询有限公司(成)筑华建筑集团有限公司、西安市建总工程集团有限公司、(主)

湖北省城建设计院股份有限公司(成)四川德能工程项目管理有限公司、(主)中国市政工程西

南设计研究总院有限公司(成)中交第四航务工程局有限公司、(主)上海市政工程设计研究总

院(集团)有限公司(成)中铁隧道局集团有限公司、(主)广州市市政工程设计研究总院有限公

司(成)中铁五局集团有限公司、(主)中国市政工程中南设计研究总院有限公司(成)中铁三局

集团有限公司、(主)广东省环境保护工程研究设计院有限公司(成)中铁一局集团有限公司、

(主)中国市政工程西北设计研究院有限公司(成)中铁二十五局集团有限公司；1 家单位未递

交电子投标文件，名单如下：中建三局集团有限公司。 

本项目于 2024 年 11 月 1 日 10 时 00 分于广州公共资源交易中心第 5开标室（广州市天

河区天润路 333 号）进行开标，具体详见《开标记录表》。 

二、评标委员会成员名单 

本项目的评标会于2024年 11月 1日 10时 00分于广州公共资源交易中心第4评标室（广

州市天河区天润路 333 号）进行，我单位依照相关规定依法组建资格审查委员会，评标委员

会由广东省综合评标评审专家库对口专业的 5名专家组成，具体名单如下： 



 

评标委员会组长:  

评标委员会成员：  

评标委员会根据招标文件要求对以上投标单位的投标文件进行独立评审。 

三、评标标准和方法 

综合评分法，具体详见招标文件评标办法。 

四、评标情况 

1、评标委员会首先对投标单位进行资格审查，经审查 12 家单位均通过资格审查，具体

详见《资格审查表》、《资格审查汇总表》、《资格审查情况报告》。 

2、评标委员会对通过资格审查的投标单位进行投标文件的有效性审查，经审查 12 家单

位均通过投标文件的有效性审查，具体详见《投标文件有效性审查表》、《投标文件有效性

审查表汇总表》。 

3、评标委员会对通过投标文件的有效性审查的投标单位进行设计部分评审，投标人的

设计商务部分得分、设计方案部分得分的算术平均值分别为各投标人的设计商务部分得分、

设计方案部分得分；再按照《投标报价部分评分表》的标准，对通过有效性审查的投标文件

进行设计费报价评分。具体详见《设计商务部分评分表》、《设计商务部分评分汇总表》、

《设计方案部分评分表》、《设计方案部分评分汇总表》、《投标报价部分评分表（设计部

分）》。 

4、评标委员会对通过投标文件的有效性审查的投标单位进行施工部分评审，投标人的施

工商务部分得分、施工技术方案部分得分的算术平均值分别为各投标人的施工商务部分得分、

施工技术方案部分得分；再按照《投标报价部分评分表》的标准，对通过有效性审查的投标

文件进行建安费报价评分。具体详见《施工商务部分评分表》、《施工商务部分评分汇总表》、

《施工技术方案部分评分表》、《施工技术方案部分评分汇总表》、《投标报价部分评分表

（建安费部分）》。 

5、评标委员会按照评标办法前附表第 2.2.2 条的规定对通过有效性审查的投标文件进

行企业综合诚信评价评分。分数出现小数点，保留小数点后二位，第三位小数四舍五入。具

体详见《企业综合诚信评价评分表》。 

6、计算综合得分，总得分=设计部分得分（权重 50%）+施工部分得分（权重 50%），分



 

数出现小数点，保留小数点后二位，第三位小数四舍五入。 

其中： 

6.1 设计部分得分： 

设计部分得分=设计商务部分得分（权重 40%）+设计方案部分得分（权重 40%）+设计费报

价得分（权重 20%）。 

6.2 施工部分得分： 

施工商务部分得分（权重 5%）+施工技术方案得分（权重 5%）+建安费报价得分（权重 85%）

+企业综合诚信评价得分（权重 5%）。 

6.3 经评审 12 家单位总得分和排序如下： 

序

号 
投标单位名称 

投标报价 

（元） 
总得分 

总得分

排名 

1 
(主)广州市市政工程设计研究总院有限公司

(成)中铁五局集团有限公司 
314766333.21  93.36 1 

2 
(主)中国市政工程西南设计研究总院有限公

司(成)中交第四航务工程局有限公司 
301664111.44  91.93 2 

3 
(主)上海市政工程设计研究总院(集团)有限

公司(成)中铁隧道局集团有限公司 
331267094.16  89.65 3 

4 
(主)中国市政工程西北设计研究院有限公司

(成)中铁二十五局集团有限公司 
345268821.39  80.73 4 

5 
(主)中国市政工程中南设计研究总院有限公

司(成)中铁三局集团有限公司 
345061556.46  79.85 5 

6 
(主)广东省环境保护工程研究设计院有限公

司(成)中铁一局集团有限公司 
344928505.86  69.58 6 

7 
(主)湖北省城建设计院股份有限公司(成)四

川德能工程项目管理有限公司 
269597667.86  69.22 7 

8 
(主)中北工程设计咨询有限公司(成)筑华建

筑集团有限公司 
273982760.57  68.62 8 

9 
(主)贵阳市建筑设计院有限公司(成)苏晋建

设集团有限公司 
276294333.42  68.62 9 

10 
(主)唐山市规划建筑设计研究院有限公司

(成)江西洪明建筑工程有限公司 
266457937.92  68.44 10 

11 西安市建总工程集团有限公司 276787300.99  67.71 11 

12 
(主)宁夏建筑设计研究院有限公司(成)瑞远

实业发展集团有限公司 
272104899.70  67.64 12 



 

五、废标情况说明 

无。 

六、推荐的中标候选人   

评标委员会根据招标文件的定标原则，一致同意推荐如下： 

第一中标候选人为：(主)广州市市政工程设计研究总院有限公司(成)中铁五局集团有限

公司  ，投标报价：314766333.21元，总得分：93.36 分；  

第二中标候选人为：(主)中国市政工程西南设计研究总院有限公司(成)中交第四航务工

程局有限公司，投标报价：301664111.44元，总得分：91.93分；  

第三中标候选人为：(主)上海市政工程设计研究总院(集团)有限公司(成)中铁隧道局集

团有限公司，投标报价：331267094.16元，总得分：89.65分。 

七、澄清、说明、补充事项纪要 

无。 

 

评标委员会签名： 

 

2024 年 11 月 1 日 




